หากการคัดลอก
นั้นมีวัตถุประสงค์เพ่ือการทดลองเท่านั้นและไม่ได้เกินกว่าขอบเขตที่จ าเป็นส าหรับการทดลอง ทั้งนี้ การกระท า
ดังกล่าวต้องไม่ส่งผลกระทบต่อการใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์ของเจ้าของลิขสิทธิ์ จึงจะมีผลให้การคัดลอก
ดังกล่าวได้รับอนุญาตภายใตก้ฎหมายลิขสิทธิ์

(2) ประเทศสิงคโปร์ (พ.ศ. 2564) : The Copyright Act 2021 (Art. 243-244)
พระราชบัญญัติลิขสิทธิ์เดิมของประเทศสิงคโปร์ที่ใช้ในปี พ.ศ. 2530 นั้น ยังไม่มีบทบัญญัติที่ยกเว้น

การกระท าที่เกี่ยวข้องกับการวิเคราะห์ข้อมูลโดยใช้คอมพิวเตอร์อย่างชัดเจน เช่น การท า data mining หรือ
text mining ซึ่งเป็นกระบวนการสกัดข้อมูลจากชุดข้อมูลขนาดใหญ่